2、上表净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产

等指标以归属于母公司所有者的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

3、报告期内公司股本由 53,686 万股增至 76,956 万股。

2、非经常性损益项目
单位：（人民币）元

新疆中泰化学股份有限公司 2010 年半年度报告

 7

非经常性损益项目 金 额

（一）非流动资产处置损益 414,060.04

（二）计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外
7,142,834.14

（三）除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动

损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

11,674,123.05

（四）除上述各项之外的其他营业外收支净额 -629,174.11

   减：所得税影响额 2,413,774.12

   减：少数股东当期损益影响额 166,435.47

合 计 16,021,633.53

3、净资产收益率及每股收益：
单位：（人民币）元

每股收益 报告期利润

（2010年半年度）

加权平均净资产

收益率（%） 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 2.30 0.144 0.144

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的的净利润
1.88 0.118 0.118

4、国内外会计准则差异

无

5、会计政策变更

无

新疆中泰化学股份有限公司 2010 年半年度报告

 8

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

根据中国证监会《关于核准新疆中泰化学股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2010]305 号），核准公司非公开发行不超过 28,000 万股新股。公司

实际发行人民币普通股（A 股）23,270 万股，本次非公开发行价格 16.33 元/股，募

集资金共计人民币 3,799,991,000.00 元，扣除发行费用 80,351,120.00 元，实际募集

资金净额为 3,719,639,880.00 元。经中审亚太会计师事务所有限公司出具的中审亚

太验字（2010）第 010316 号《验资报告》验证，此次非公开发行股票募集资金已

于 2010 年 4 月 12 日全部到位。公司股本由 53,686 万股增加到 76,956 万股。

 二、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
(%) 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份 109,105,400 20.32 232,700,000 -32,775 232,667,225 341,772,625 44.41

1、国家持股

2、国有法人持股 108,800,000 20.27 12,500,000 12,500,000 121,300,000 15.76

3、其他内资持股   220,200,000 220,200,000 220,200,000 28.61

 其中：境内非国有法

人持股
  165,200,000 165,200,000 165,200,000 21.47

   境内自然人持

股
  55,000,000 55,000,000 55,000,000 7.15

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份 305,400 0.06 -32,775 -32,775 272,625 0.04

二、无限售条件股份 427,754,600 79.68 32,775 32,775 427,787,375 55.59

1、人民币普通股 427,754,600 79.68 32,775 32,775 427,787,375 55.59

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 536,860,000 100.00 232,700,000 0 232,700,000 769,560,000 100.00

新疆中泰化学股份有限公司 2010 年半年度报告

 9

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 49,865

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限售

条件股份
数量

质押或冻结

的股份数量

新疆维吾尔自治区人民政府国有资

产监督管理委员会 国有法人 12.23% 94,100,000 94,100,000 8,127,490

郑海若 境内自然人 7.15% 55,000,000 55,000,000 55,000,000

乌鲁木齐环鹏有限公司 国有法人 6.50% 50,000,000  32,480,080

北京鑫天融域投资咨询有限公司 境内非国有法

人
5.20% 40,000,000 40,000,000

新疆三联投资集团有限公司 境内非国有法

人
3.97% 30,523,332

新疆化工（集团）有限责任公司 国有法人 3.53% 27,200,000 27,200,000 27,200,000

江苏瑞华投资发展有限公司 境内非国有法

人
3.03% 23,300,000 23,300,000 11,300,000

浙江英维特投资有限公司 境内非国有法

人
2.90% 22,300,000 22,300,000

新疆投资发展（集团）有限责任公司 国有法人 2.65% 20,402,302

乌鲁木齐国有资产经营有限公司 国家 2.60% 20,000,000  1,992,032

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

乌鲁木齐环鹏有限公司 50,000,000 人民币普通股

新疆三联投资集团有限公司 30,523,332 人民币普通股

新疆投资发展（集团）有限责任公司 20,402,302 人民币普通股

乌鲁木齐国有资产经营有限公司 20,000,000 人民币普通股

中国农业银行－信诚四季红混合型证券投资基金 8,205,940 人民币普通股

中国银行－易方达深证 100 交易型开放式指数证券

投资基金
6,970,080 人民币普通股

中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红-个人分红 6,189,987 人民币普通股

中国工商银行－融通深证 100 指数证券投资基金 4,689,213 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基

金
4,600,000 人民币普通股

中国建设银行－信诚精萃成长股票型证券投资基金 3,800,000 人民币普通股

新疆中泰化学股份有限公司 2010 年半年度报告

 10

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前十大股东中：
有限售条件股东新疆化工（集团）有限责任公司、新疆投资发展（集

团）有限责任公司与新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会
存在关联关系。